Протокол № 21-зк-10
заседания комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд района (единой комиссии) по рассмотрению и оценке котировочных заявок на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по капитальному ремонту здания поликлиники
с. Поддорье

3 августа  2010 года 10 час. 00 мин.

На заседании комиссии  присутствовали:
Заместитель председателя комиссии:
Махнева Нина Дмитриевна- председатель комитета финансов Администрации Поддорского муниципального района;
Члены комиссии:

Комлев Владимир Сергеевич –  заведующий юридического отдела Администрации Поддорского муниципального района;

Кирюшина Маргарита Викторовна – ведущий специалист КЭУМИ Администрации Поддорского муниципального района;
Присутствуют трое из пяти членов комиссии.

Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. Рассмотрение и оценка котировочных заявок.

            Муниципальный заказчик – муниципальное учреждение здравоохранения «Поддорская центральная районная больница» (далее Заказчик), расположенное по адресу: 175260, Новгородская область, с. Поддорье, ул. Чистякова, дом 1, контактный тел. (8-816-58) 71-246  контактное лицо: Далидович Светлана Валентиновна.

Предмет муниципального контракта – выполнение работ по капитальному ремонту (далее Работы) здания поликлиники.

	№ п/п
	ВИДЫ РАБОТ
	ОБЪЕМ РАБОТ

	1
	Смена линолиума
	22 кв. м.

	2
	Смена плинтусов
	27 м

	3
	Устройство перегородки из гипсокартона
	9 кв. м.

	4
	Устройство дверного блока в перегородке
	1 шт.

	5
	Обшивка стен из ПВХ

	65 кв. м.

	6
	Масляная покраска стен

	114 кв. м.

	7
	Масляная покраска окон

	26 кв. м.

	8
	Масляная покраска металлических решеток, перил, навеса
	30 кв.м.

	9
	Масляная покраска потолка

	65 кв. м.

	10
	Смена светильников люминисцентных

	18 шт.

	11
	Смена полов из керамической плитки крыльца

	3,5 кв.м.

	12
	Ремонт железобетонных ступеней

	11 шт.

	13
	Смена покрытий из листовой стали

	70 кв.м.

	14
	 Установка водонагревателей
	2 шт.

Выполняемые Работы, а также используемые при выполнении Работ оборудование и материалы должны отвечать техническим и специальным требованиям качества, требованиям СНиПов, ГОСТов, технических регламентов. Подрядчик должен иметь необходимые сертификаты соответствия на материалы, применяемые при выполнении Работ.

Работы выполняются материалами, инструментами и оборудованием подрядчика.,

Срок предоставления гарантии качества на выполненные Работы должен составлять 24 (Двадцать четыре) месяца с даты подписания Акта выполненных Работ.

Источник финансирования заказа – средства районного бюджета.

Место выполнения работ: Новгородская область, с. Поддорье, ул. Набережная д. 2, здание поликлиники.

Срок выполнения работ:

- начало: с даты заключения муниципального контракта;

- окончание:  до 15 сентября  2010 года.

Условия выполнения Работ: подрядчик должен выполнить работы лично, без привлечения к выполнению Работ третьих лиц (субподрядчиков).

Подрядчик при заключении муниципального контракта должен представить Заказчику для согласования смету на выполнение Работ.

Подрядчик при выполнении Работ обеспечивает выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности, пожарной безопасности, охране окружающей среды и поддержанию санитарного состояния в соответствии с санитарными правилами и нормами.

Подрядчик передает, а Заказчик принимает результат выполненных Работ по Акту выполненных работ.

Максимальная цена муниципального контракта: составляет 250 000  (двести пятьдесят тысяч) рублей, включая стоимость Работ, стоимость материалов, транспортные расходы по доставке материалов, расходы на страхование, хранение, расходы по погрузке и выгрузке материала, уплату налогов (в т.ч. НДС), и других обязательных платежей, связанных с исполнением муниципального контракта.

Сроки и условия оплаты: расчеты по муниципальному контракту осуществляются Заказчиком перечислением денежных средств на счет подрядчика в течение 30 календарных дней  после даты подписания Акта выполненных работ.

Комиссия рассмотрела 3 (Три) поступившие и зарегистрированные в Журнале регистрации котировочные заявки.

Заявка №39 поступила 2 августа 2010 года в 11 час. 45 мин. от ООО «СКИТ-Н», расположенного по адресу: 173000 Великий Новгород, ул. Михайлова, д. 42. ИНН 5321096279, КПП 532101001, р/с 40702810643000100085 Новгородское ОСБ № 8629 г. Великий Новгород, БИК 044959698, к/с 30101810100000000698. Директор – Батаев Михаил Владимирович.

Участник размещения заказа предложил выполнить работы по цене муниципального контракта в размере 179 000 (Сто семьдесят девять тысяч ) рублей 00 коп., включая стоимость Работ, стоимость материалов, транспортные расходы по доставке материалов, расходы на страхование, хранение, расходы по погрузке и выгрузке материала, уплату налогов (в т.ч. НДС), и других обязательных платежей, связанных с исполнением муниципального контракта.

Комиссия признала, что котировочная заявка соответствуют требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.
Заявка № 40 поступила 2 августа 2010 года в 14 час. 53 мин. от общества с ограниченной ответственностью «Старт», расположенного по адресу: 175200 г. Старая Русса, ул. Кл. Цеткин, д. 77, корп.4.ОАО УКБ «Новобанк» г. Великий Новгород р/с 40702810101000050079, к/с 30101810900000000746, КПП 532201001, ИНН 5322007225. Директор – Красильников Е.М.
Участник размещения заказа предложил выполнить работы по цене муниципального контракта в размере 249 000  (Двести сорок девять тысяч) рублей 00 копеек, включая стоимость Работ, стоимость материалов, транспортные расходы по доставке материалов, расходы на страхование, хранение, расходы по погрузке и выгрузке материала, уплату налогов (в т.ч. НДС), и других обязательных платежей, связанных с исполнением муниципального контракта.

Комиссия признала, что котировочная заявка соответствуют требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

Заявка № 41 поступила 2 августа 2010 года в 14 час. 55 мин. от индивидуального предпринимателя Красильникова Анатолия Михайловича, зарегистрированного по адресу: 175200 г. старая Русса, ул. Миронова, д. 30. ОАО УКБ «Новобанк» г. Великий Новгород р/с 40802810401000150113 к/с 30101810900000000746 ИНН 532200115020.

Участник размещения заказа предложил выполнить работы по цене муниципального контракта в размере 250 000  (Двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, включая стоимость Работ, стоимость материалов, транспортные расходы по доставке материалов, расходы на страхование, хранение, расходы по погрузке и выгрузке материала, уплату налогов (в т.ч. НДС), и других обязательных платежей, связанных с исполнением муниципального контракта.

Комиссия признала, что  котировочная заявка соответствуют требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

Комиссия решила:

1. Признать участника размещения заказа ООО «СКИТ-Н» победителем в проведении запроса котировок, как предложившего наиболее низкую цену муниципального контракта.

По первому вопросу голосовали:

«За» - Махнева Н.Д., Комлев В.С., Кирюшина М.В
«Против» - 0;

«Воздержались» - 0;

«Особое мнение» - 0.

2. Признать участника размещения заказа общество с ограниченной ответственностью «Старт» участником, предложившим цену, следующую после наиболее низкой цены муниципального контракта.

По второму вопросу голосовали:

«За» - Махнева Н.Д., Комлев В.С., Кирюшина М.В.;
«Против» - 0;

«Воздержались» - 0;

«Особое мнение» - 0.

Протокол составлен в 2 (Двух) экземплярах.

Подписи присутствующих:

           Махнева Н.Д.

Комлев В.С.

Кирюшина М.В.
от муниципального заказчика:

Далидович С.В.